1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
20-05-2011 - Nº 87

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 026/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA OITAVA REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o constante no processo administrativo nº 2410/2006,
RESOLVE:
Art. 1º Instituir Comissão de revisão do Regimento Interno do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, composta
pelas seguintes unidades: Diretoria-Geral, Secretaria de Coordenação Judiciária, Secretaria da Corregedoria
Regional e Secretaria de Gestão de Pessoas.
Art. 2º Caberá à Secretaria da Corregedoria Regional coordenar a execução das atividades necessárias à
concretização do objetivo insculpido no artigo anterior.
Art. 3º Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos, a contar da publicação desta Portaria.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 16 de abril de 2011.
original assinado
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª DG/SCJ Nº 006/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regimentais,
CONSIDERANDO a delegação de competência consubstanciada na Portaria TRT 18ª GP/DG nº 004/2011;
CONSIDERANDO o disposto na Portaria TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 021/2011, publicada no DJE em 27 de abril de
2011, que suspende os expedientes de trabalho nas segundas ou sextas-feiras, intercaladas entre os dias de feriado
e os finais de semana, do corrente ano, nos Órgãos da 18ª Região da Justiça do Trabalho; e
CONSIDERANDO a necessidade de adequar a escala do 22º ciclo do plantão judicial aos ditames do aludido
expediente regulamentador,
RESOLVE:
Alterar a escala do vigésimo segundo ciclo do Plantão Judiciário da 18ª Região da Justiça do Trabalho, que tem
período de vigência de 26 de março a 3 de julho do corrente ano, referente às sub-regiões III, IV e VII, em razão da
Portaria TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 021/2011, que suspende os expedientes de trabalho nas segundas ou sextas-feiras,
intercaladas entre os dias de feriado e os finais de semana do corrente ano, nos Órgãos da Justiça do Trabalho da
18ª Região, permanecendo inalteradas as demais datas fixadas na citada escala.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno.
Goiânia, 18 de maio de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

                        ANO V - NÚMERO 87 - GOIÂNIA - GO, SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
20-05-2011 - Nº 87

A N E X O

SUB-REGIÃO III (LUZIÂNIA, VALPARAÍSO, FORMOSA E POSSE)

VT DE POSSE – plantão das 08h às 18h do dia 30.06.11 (dia 30, 5ª feira,  Dia do Evangélico - feriado em Luziânia),
e também das 08h às 18h dos dias 1º a 3.07.11 (dia 1º, 6ª feira, não haverá expediente na VT de Luziânia)
____________________________________________________________________

SUB-REGIÃO IV (RIO VERDE, JATAÍ E MINEIROS)

VT DE MINEIROS - plantão das 08h às 18h dos dias 28 a 30.05.11 (Dia 30, 2ª feira, não haverá expediente na VT de
Jataí)

SUB-REGIÃO VII (GOIÁS, SÃO LUÍS DE MONTES BELOS E IPORÁ)

VT DE GOIÁS - plantão das 08h às 18h dos dias 21 a 23.05.11 (Dia 23, 2ª feira, não haverá expediente na VT de
Iporá)

VT DE S. L. M. BELOS - plantão das 08h às 18h dos dias 18 a 20.06.11 (Dia 20, 2ª feira, não haverá expediente na
VT de S. L. M. BELOS)

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDUCIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA da 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2011-SRP
Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos, conforme especificações do Edital.
Data da Sessão: 06/06/2011, às 10:00 horas
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62) 3901.3610.
MAÍSA BUENO MACHADO
Pregoeira

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

Sexta-Feira
    20-05-2011 - Nº 87

3

                                              Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                                                                                                                                                                              http://www.trt18.jus.br

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
ESTATÍSTICA GLOBAL DE PROCESSOS

TABELA  V

(Art. 37 da Lei Complementar nº 35 - LOMAN) abril-2011
PROCESSOS EM TRAMITAÇÃO

 RECEBIDOS   EM   ESTUDO  DEVOLVIDOS ACÓRDÃO

NO PRAZO PRAZO VENCIDO JULGADOS
AGUARDANDO
LAVRATURA JUÍZES

R
E
L
A
T
O
R

R
E
V
I
S
O
R

RELATOR REVISOR RELATOR REVISOR R
E
L
A
T
O
R

R
E
V
I
S
O
R

A
G
U
A
R
D
A
N
D
O

P
A
U
T
A

V
I
S
T
A

R
E
G
I
M
E
N
T
A
L

R
E
Q
U
E
R
I
D
A

E
M

S
E
S
S
Ã
O

D
E
C
I
S
Õ
E
S

M
O
N
O
C
R
Á
T

I
C
A
S

L
A
V
R
A
D
O
S

NO PRAZO PRAZO
VENCIDO

MÁRIO SÉRGIO BOTTAZZO 3 0 5 0 0 0 4 0 1 0 7 0 0 6 0
JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO 86 1 50 0 0 0 106 1 30 1 143 5 93 52 0
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO 99 0 28 0 0 0 112 0 36 1 136 0 139 0 0
KATHIA MARIA B.DE ALBUQUERQUE 0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 157 4 151 0 0
ELVECIO MOURA DOS SANTOS 118 3 81 2 0 0 123 1 41 1 109 4 127 2 0
GENTIL PIO DE OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA 78 0 70 0 0 0 102 0 8 1 73 3 130 0 0
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA 190 1 75 0 0 0 92 1 48 0 60 11 43 21 0
BRENO MEDEIROS 105 0 27 0 0 0 132 0 34 1 178 13 178 0 0
PAULO SÉRGIO PIMENTA 100 0 1 0 0 0 103 0 33 1 101 10 101 0 0
DANIEL VIANA JÚNIOR 91 1 64 0 0 0 115 1 76 0 63 3 60 0 0
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO 115 1 36 0 0 0 130 1 20 5 138 1 150 0 0
PAULO CANAGÉ DE FREITAS ANDRADE 129 0 19 0 0 0 126 0 39 8 121 5 156 2 0
WANDA LÚCIA RAMOS DA SILVA 0 0 0 0 0 0 89 0 0 1 128 0 127 1 0
ROSA NAIR DA SILVA NOGUEIRA REIS 82 0 51 0 0 0 29 0 35  6 0 5 1 0
EUGÊNIO JOSÉ CESÁRIO ROSA 98 1 75 0 0 0 138 2 27 1 63 15 23 40 0

TOTAL 1.294 8 582 2 0 0 1.402 7 431 25 1.484 74 1.484 125 0
Elaborada por:                                                                                                                 Visto:                                                                                            Goiânia, 16/05 /2011.

                                                               ORIGINAL ASSINADO                                                 ORIGINAL ASSINADO
                                                         Everaldo Oliveira Costa                          Marcelo Marques de Matos
                     Chefe do Setor de Estatística Judiciária                  Diretor da Secretaria da Corregedoria Regional

		2011-05-20T12:31:41-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576